Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №247

Краснооктябрьского района Волгограда»
400040, Россия, Волгоград, ул. им. Поддубного, 14 6

ПРИКАЗ

09 января 2024г. ИРД

06 организации ГО
в МОУдетском саду
№247 в 2024 году.

В соответствии с федеральным закономот 12.02.1998№ 28_ФЗ «О Гражданской
обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ«О защите населенияи территорийот чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», постановлений Правительства РФ от
30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
ЧС» ис целью зашиты сотрудников и воспитанников МОУ детского сада № 247 и
уменьшения материального ущерба в экстремальной ситуации в мирное и военное время

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать и вести ГО в соответствии с существующим законодательством,
директивами по ГО и ЧС.
Главными задачами считать:
- защиту детей и постоянного состава при возникновении ЧС мирного и восиного
времени,
- защиту материальных ценностейи техникиот химического, радиационного и
биологического заражения,
- охрана жизни и здоровья детей при ЧС
2. Для проведения мероприятийв мирноеивоенное время назначить должностных лиц
по ГО
- общее руководство возлагаю на себя,
- зам начальника по ГО и штабному обеспечениюна воспитателя Куркину Т.В.
- зам начальника по эвакуации Хасьянову С.В.
- зам начальника по оповещению и связям ЧичильА.В..
3. С учетом обновления обстановки провести корректировку и уточнение инструкций по
предупреждению и ликвидации ЧС мирного и военного времени

Заведующий МОУ детского сада№? О.Л. Мирина